
 
 

 

 

1 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z jednání Výboru pro veřejné zakázky            
Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

 
Číslo zasedání 19 

Datum konání  18. 9. 2018 

Místo konání KÚPK, Škroupova 18, místnost č. 326 

Zapisovatel Vaňousová Aneta 

 
 Prezence 
 

 

Přítomni Aurel Ardeleanu, JUDr. Kateřina Burešová, Miroslav Dusil, Mgr. Bohuslav 
Ebermann, Bc. Zdeňka Hončarová, Jan Janda, Jaroslav Majer, Bc. Kamil 
František Šefl, Ing. Jan Štěpán, Miroslav Vild, Mgr. Michal Vozobule 
 
 

Nepřítomni -  
 

Omluveni Ing. Jan Michálek, Mgr. Petr Pelcl, Irena Rottová, Milan Šupík  

 
 

Hosté Mgr. Jarmila Pechátová, Ing. Eliška Pečenková, Mgr. Martin Schejbal, 
Mgr. Jan Karásek, Mgr. Veronika Tytlová, LL. M., Mgr. Gabriela Straková, 
Bc. Pavel Sobotka, Ing. Marcela Benediktová, Mgr. Richard Volín,  
Mgr. Jaroslav Šíma, MBA, Ing. Libor Šrám, MUDr. Alan Sutnar, Ph.D. 

 

Na vědomí -  

 

 
 

Program 
 
1. Zahájení  
 
2. Kontrola plnění vlastních usnesení VVZ ze dne 14. 8. 2018 atd. 
 
3. Informace ze zasedání ZPK ze dne 10. 9. 2018 ve vztahu k VVZ. 
 
4. Kontrola a projednání předložené dokumentace k nadlimitním VZ. 
 
 

a) Komponenta pro správu a údržbu dat technické infrastruktury Digitální technické 
mapy Digitální mapa veřejné správy Plzeňského kraje 

 

- Mgr. Jarmila Pechátová – právník odboru informatiky, KÚPK 

- Ing. Eliška Pečenková – vedoucí odboru informatiky, KÚPK 

- Mgr. Martin Schejbal, informatik, KÚPK 
 

 



 
 

 

 

2 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z jednání Výboru pro veřejné zakázky            
Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

 
b) Zajištění poskytování zdravotních služeb lůžkové péče jako služeb obecného 

hospodářského zájmu na vybraných územích Plzeňského kraje pro rok 2019 a 2020 
 

- Mgr. Veronika Tytlová, LL. M. – právník odboru zdravotnictví, KÚPK 

- Mgr. Jan Karásek – vedoucí odboru zdravotnictví, KÚPK 
 

 
c) Kybernetická bezpečnost na VOŠ a SPŠE Plzeň - Infrastruktura  

 

- Mgr. Gabriela Straková, odborný referent, CNPK, p. o. 

- Bc. Pavel Sobotka, správce ICT, VOŠ a SPŠE Plzeň 
 

 
d) Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

ve veřejné drážní osobní dopravě v Plzeňském kraji pro provoz vlaků v rámci celku 
Plzeňsko v letech 2021 - 2036  

 

- Mgr. Richard Volín – právník, CNPK, p. o. 

- Mgr. Lukáš Klein, advokát 

- Mgr. David Dvořák, LL. M., Ph. D., advokát 
 

 
e) Modernizace a rozvoj elektronizace Rokycanské nemocnice a.s.  

 

- Mgr. Richard Volín – právník, CNPK, p. o. 

- Mgr. Jaroslav Šíma, MBA, předseda představenstva, Rokycanská nemocnice, a.s. 

- Ing. Libor Šrám – oddělení IT, Rokycanská nemocnice, a.s. 
 
 

 
f) Stodská nemocnice, a.s. – modernizace návazné péče – C - rameno  

 

- Mgr. Richard Volín – právník, CNPK, p. o. 

- MUDr. Alan Sutnar, Ph.D., předseda představenstva, Stodská nemocnice, a.s. 
 
 
 
5. Informace k účasti členů VVZ v hodnotících komisích k VZ atd.: 
 
    - doklady činnosti členů VVZ delegovaných do HK 
    - aktuální informace k přípravě nových VZ apod. 
 
6. Informace ke kontrolní činnosti VVZ. 
 
7. Různé – diskuse 
  
8. Závěr 

 
 



 
 

 

 

3 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z jednání Výboru pro veřejné zakázky            
Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

 
 
 

Použité zkratky: 

 

CNPK – Centrální nákup Plzeňského kraje 

SPŠE – Střední průmyslová škola elektrotechnická 

VOŠ – Vyšší odborná škola 

VVZ -  Výbor pro veřejné zakázky 

VZ – Veřejná zakázka 

ZD – Zadávací dokumentace 

ZPK – Zastupitelstvo Plzeňského kraje 

ZŘ – Zadávací řízení 

 

 

 

  

  



 

4 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Typ  Text 

 
1 

 
I  

 
1) Zahájení  

 
Zasedání výboru zahájil předseda Mgr. Bohuslav Ebermann. 
 
Ověřovatelem zápisu byl pověřen Miroslav Dusil. 
 

 

 
2 

 
P  

 
Program byl jednomyslně schválen.  

 
 

 
3 
 

 
P 

 
2) Kontrola plnění vlastních usnesení VVZ ze dne 14. 8. 2018, atd. 

 
- 

 
 

 
 

4 

 
 

I 

 
 

3)  Informace ze zasedání ZPK ze dne 10. 9. 2018 ve vztahu k VVZ. 
 

Usnesením č. 865/18 byla vzata na vědomí zpráva o činnosti VVZ 
ZPK. 

 
 

 
 

5 

 
 

P 

 
 

4)  Kontrola a projednání předložených zadávacích dokumentací 
k VZ, atd. 

 
 
 

a) „Komponenta pro správu a údržbu dat technické 
infrastruktury Digitální technické mapy Digitální mapa veřejné 
správy Plzeňského kraje“ 
 

 

Mgr. Jarmila Pechátová, právník odboru informatiky, KÚPK,  
Ing. Eliška Pečenková, vedoucí odboru informatiky, KÚPK  
a Mgr. Martin Schejbal, informatik, KÚPK, předložili k projednání 
ZD k této VZ. 
 

 
VVZ doporučuje postoupit ZD do dalšího procesu ZŘ bez 
připomínek. 
 
 
 
 

 



 

5 

 

 
b) „Zajištění poskytování zdravotních služeb lůžkové péče jako 

služeb obecného hospodářského zájmu na vybraných 
územích Plzeňského kraje pro rok 2019 a 2020“ 
 

 

Jan Karásek, vedoucí odboru zdravotnictví, KÚPK a Mgr. 
Veronika Tytlová, LL. M., právník odboru zdravotnictví, 
předložili k projednání ZD k této VZ. 
 

 
VVZ doporučuje postoupit ZD do dalšího procesu ZŘ bez 
připomínek. 
 

 
 

c) „Kybernetická bezpečnost na VOŠ A SPŠE Plzeň - 
Infrastruktura“ 
 

 

Mgr. Gabriela Straková, odborný referent, CNPK, p. o.  
a Bc. Pavel Sobotka, správce ICT, VOŠ a SPŠE Plzeň,  
předložili k projednání ZD k této VZ. 
 
Připomínky: 

 

 Doporučeno navýšit smluvní pokutu. 
 

 Při změně technika garance stejné kvalifikace dané osoby. 
 

VVZ doporučuje postoupit ZD do dalšího procesu ZŘ po 
zapracování připomínek. 
 

 

 15:50 hod – p. Ardeleanu – odchod 
 
 

d) „Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě v 
Plzeňském kraji pro provoz vlaků v rámci celku Plzeňsko v 
letech 2021 – 2036“ 
 

 

Mgr. Richard Volín, právník, CNPK, p. o., a advokáti Mgr. Lukáš 
Klein a Mgr. David Dvořák, LL. M., Ph. D., předložili k projednání 
ZD k této VZ. 
 

 
VVZ doporučuje postoupit ZD do dalšího procesu ZŘ bez 
připomínek. 
 
 
 

 
 



 

6 

 

e) „Modernizace a rozvoj elektronizace Rokycanské  
nemocnice, a. s.“ 
 
 

Mgr. Richard Volín, právník, CNPK, p. o., Mgr. Jaroslav Šíma, 
MBA, předseda představenstva, Rokycanská nemocnice, a. s.  
a Ing. Libor Šrám, oddělení IT, Rokycanská nemocnice, a. s., 
předložili k projednání ZD k této VZ. 

 
 

VVZ doporučuje postoupit ZD do dalšího procesu ZŘ bez 
připomínek. 
 

 16:25 hod – Mgr. Vozobule – odchod 
 
 

f) „Stodská nemocnice, a. s. – modernizace návazné  
péče – C - rameno“ 
 

 

Mgr. Richard Volín, právník, CNPK, p. o. a MUDr. Alan Sutnar, 
Ph.D., předseda představenstva, Stodská nemocnice, a. s., 
předložili k projednání ZD k této VZ. 
 

 
VVZ doporučuje postoupit ZD do dalšího procesu ZŘ bez 
připomínek. 
 

 

 
6 

 
I 

 
5) Informace k účasti členů VVZ v hodnotících komisích k VZ atd.: 

 
28. 8. 2018 – HK k VZ – „Modernizace laboratoře chemie, fyziky, 
mikroskopovny a jazykové učebny“ – Mgr. Ebermann  
 
 
Jednání proběhla bez nedostatků a v souladu se ZVZ. 

 
7 

 
I 

 
6)  Informace ke kontrolní činnosti 

 
Proběhlo jednání kontrolní skupiny VVZ ZPK se zástupcem  
CNPK, p. o. Mgr. Volínem ve věci projednání kontrolované VZ  
„Mobilní telefonie pro PK 2014 – 2016“. 
 
Výbor doporučuje poskytnout data z CNPK k analýze a vyjádření 
odboru právnímu a legislativnímu KÚPK. 
 
 
 

 
 
8 

 
 

R 

 
 

7)  Různé – diskuse 
 



 

7 

 

Náměty do diskuse ani jiné návrhy nebyly předloženy. 
 

 
9 

 
J 

 
8)  Závěr 

 
      Jednání bylo ukončeno v 17:03 hod. 
 

 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 

Přílohy 
 

 

 
Zápis vyhotoven dne 27. 9. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo Text  

 
- 

 
 - 

 
- 

 

 
 
 
 
 
 

Číslo Typ  Usnesení Stav 



 

8 

 

 

 

 
122/18 

 
 

 

 
S 

 

 
Výbor schválil program tohoto zasedání a pověřeného ověřovatele zápisu. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 

 

11 
0 
0 
0 

 
123/18 

 

 
B 

 
Výbor bere na vědomí informace ze zasedání ZPK ze dne 10. 9. 2018 ve 
vztahu k VVZ. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 

 

11 
0 
0 
0 

 
124/18 

 

 
D 

 

VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „Komponenta pro správu a údržbu 
dat technické infrastruktury Digitální technické mapy Digitální mapa veřejné 
správy Plzeňského kraje“ do další fáze ZŘ bez připomínek. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 
 
 

11 
0 
0 
0 

 
 

 
125/18 

 

 
D 

 

VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „Zajištění poskytování zdravotních 
služeb lůžkové péče jako služeb obecného hospodářského zájmu na 
vybraných územích Plzeňského kraje pro rok 2019 a 2020“ do další fáze ZŘ 

bez připomínek. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 
 

 
 

11 
0 
0 
0 
 

 



 

9 

 

 
126/18 

 
D 

 

VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „Kybernetická bezpečnost na VOŠ a 
SPŠE Plzeň - Infrastruktura “ do další fáze ZŘ po zapracování připomínek. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 

 
11 
0 
0 
0 

 

 
127/18 

 
D 

 
VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „Výběr dopravce pro uzavření 
smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní 
osobní dopravě v Plzeňském kraji pro provoz vlaků v rámci celku 
Plzeňsko v letech 2021 - 2036 “ do další fáze ZŘ bez připomínek. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 
 
 
10 
0 
0 
0 

 
 

 
128/18 

 
D 

 
VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „Modernizace a rozvoj 
elektronizace Rokycanské nemocnice a.s.“ do další fáze ZŘ bez 
připomínek. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 
10 
0 
0 
0 

 
129/18 

 
D 

 

 
VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „Stodská nemocnice, a.s. – 
modernizace návazné péče – C - rameno“ do další fáze ZŘ po zapracování 
připomínky. 

 
Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 
 

8 
0 
1 
0 
 

 



 

10 

 

B-bere na vědomí, U-ukládá, J-jmenuje, S-schvaluje, D-doporučuje 
 
 

 
   Aneta Vaňousová   Miroslav Dusil Mgr. Bohuslav Ebermann 
 
 
 
 zapisovatel ověřovatel zápisu předseda výboru 

 
130/18 

 
D 

 

 
VVZ ZPK doporučuje poskytnout data z CNPK k analýze a vyjádření odboru 
právnímu a legislativnímu KÚPK. 

 
Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 
 

9 
0 
0 
0 


